Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.03.2020 г. № 276
п. Усть-Ордынский

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельного участка

Рассмотрев ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» об установлении публичного сервитута, в целях строительства и размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимого для технологического присоединения, в соответствии со статьями 11, 23 и главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком определения платы по соглашению об установлению сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 29.01.2020 г. № 35, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении земель населенных пунктов, площадью 1 кв. м., расположенного по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, для размещения объекта электросетевого хозяйства, в соответствии с приложением 2.
2. Установить плату за публичный сервитут в установленных границах в размере 21 (двадцать один) рубль 99 (девяносто девять) копеек.
3. Обладателю публичного сервитута Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Облкоммунэнерго» (ИНН 3800000252, ОГРН 1023801542412, юридический адрес: 664075, Российская Федерация, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ширямова, 54):

3.1. Внести плату за публичный сервитут в размере 21 (двадцать один) рубль 99 (девяносто девять) копеек единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 1 к настоящему постановлению;

3.2. Привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» обеспечить:

4.1. Размещение решения об установлении публичного сервитута на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

4.2. Направление копии решения об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

4.3. Направление Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Облкоммунэнерго» копии решения об установлении публичного сервитута.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.А. Осодоев
Приложение 1 к постановлению

мэра муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

от ___________ 2020 г.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, обремененного сервитутом – 1 кв. м.

2. Кадастровая стоимость – 44,89 руб.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4. Срок публичного сервитута – 49 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 21 рублей 99 коп.
ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
УФК по Иркутской области (Администрация муниципального образования "Эхирит-Булагатский  район")
Адрес: 669001 п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова, 20

Отделение Иркутск г. Иркутск

ИНН/КПП 8506003466/850601001

БИК 042520001           Код ОКТМО 25657444

Р/счет 40101810250048010001

Код дохода  901 111 05013 05 0000 120